２０２１年度 第２回外国語学研究科委員会議事録要旨

日 時：２０２１年５月１７日（月）１５：００～１５：５１

場 所：ＺＯＯＭによるオンライン会議

委員数：２７名（定足数１４名）

出席者：２３名（定足数充足）

議長：鈴木敬了（外国語学研究科委員長）

議 案：

１．２０２１年度給付奨学金候補者の選出について

 議長の指名を受け、各専攻主任より、資料に基づき２０２１年度給付奨学金候補者の推薦がなされ、これ

が承認された。

２．２０２１年度大学院教育補助員（TA）の採用または選出について（英語学専攻）

議長の指名を受け、英語学専攻主任より、資料に基づき２名の学生を教育補助員として採用したい旨の提

案があり、これが承認された。

３．２０２１年度修士論文・博士論文提出要領（案）および細則について

議長の指名を受け、各専攻主任より資料に基づき、2021年度修士論文・博士論文提出要領（案）およ

び細則について、説明がなされた。

４．２０２２年度秋季海外指定校推薦入学試験要項（案）について

  議長の指名を受け、中国言語文化学専攻主任ならびに日本言語文化学専攻主任より、資料に基づき説

明がなされ、これが承認された。

５．２０２２年度大学院外国語学研究科入学試験要項（案）について

  議長の指名を受け、中国言語文化学専攻主任よりならびに日本言語文化学専攻主任より、資料に基づ

き説明がなされ、これらが承認された。

６．その他

 （１）２０２１年度第１回外国語学研究科委員会議事録について

  議長より、２０２１年度外国語学研究科委員会４月議事録について、加除修正等の有無について確

認がなされ、これが承認された。

（２）議長の指名を受け、前外国語学研究科委員長より平成３０年度第９回から１２回の議事録につ

いて、加除修正等の有無について確認がなされ、これが承認された。

報告承認事項：

１．２０２１年度自己点検・評価シートの提出について

 議長より、２０２１年度自己点検・評価シートについて、資料のとおり提出したことの報告がなされ

た。誤字の指摘があり、その修正をすることを確認し、これが承認された。

報告事項：

１．２０２２年度大学院入学試験日程について

 議長により、２０２２年度大学院入試日程について、資料に基づき研究生・科目等履修生・委託研修生

入学試験の試験日の変更について報告がなされた。

２．２０２１年度大学院公開説明会の実施について

議長により、2021年度大学院公開説明会の実施について、資料に基づき報告がなされた。

３．大学ポートレートの更新について

 議長により、大学ポートレートの更新について報告がなされた。

４．図書館運営委員からのお知らせ（貴重図書の申込み）について

 議長の氏名を受け、図書館運営委員より、資料に基づき基本・貴重図書の申込みおよびその方法、締切

について報告がなされた。

５．その他

 （１）『外国語学研究』第 23号について

    議長の指名を受け、『外国語学研究』編集委員会委員長より、資料に基づき投稿者数について報告が

なされた。また、募集要項について次回研究科委員会にて改めて提案したい旨の説明がなされた。

以 上